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PJESA 1 E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZ

KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ané€; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 ,» ge perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi

Dhe

KOSOVAMED HEALTHCARE -SHPK  “Nga PRISHTINA , ne tekstin e metejme kontraktuesei
me numer biznesi dhe numer fiskal 81 0070764, me perfagesues z. MERITON KURSHUMLIU .

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

OFRIMI I SHERBIMEVE SHENDETESORE SHTEPIAKE
me numér identifikues: 634-19-9530-2-1-1/INT.634-19-112-211

Neni 1 Lénda

1.1Lénda e késaj kontrate publike &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet
per njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e SHERBIMEVE ng viji




I. Pershkrimi i shérbimeve

2 OE,, do té ofrojé stafin adekuat pér ofrimin e shérbimeve shendetesore ne institucionet IKPSH
ku ka nevoje me theks té veganté shérbimeve shéndetésore ne shtépi

3 OE do te angazhoje ne projekt 15 punetor ,ndarja e tyre duhet te behet ne dy grupe si dhe te
pergjedhet pérgjegjési i punétore qe do te organizonte punén e pérditshme. Secili punétor i
angazhuar duhet te kete dosjen personale me dokumentacionin valid:
Dokument identifikimi,dokument qe nuk éshté nen hetime apo i dénuar pér vepra
penale,diplomén ,licencén e punés profesionale ,CV personale dhe kontratén e punés te cilat do te
jene ne dispozicion te DKSHMS dhe paléve tjera te interesuara.

4 Q& né& baza t& rregullta t’i ofrojé asistencé teknike stafit ekzistues né kuadér t¢ DKSHMS Kling,
né punét e tyre t€ pérditshme

5 Q& sé bashku me DKSHMS t& komunés s& Klinés té organizojé fushata té promovimit,edukimit
shéndetésor etj sidomos tek grupet vulnerabile té popullatés né rastin e paragqitjes s€ epidemive t&
ndryshme.,sémundjeve ngjitése etj.

6 Q& n& baza tre mujore ti t’i ofrojé¢ DKSHMS raportin e punés me aktivitete te shérbimeve si dhe
raportin vjetor.

7 Raporti financiar do te dorézohet Cdo 6 muaj ne DKSHMS

8 Té mundésojé realizmin e shérbimeve tjera deficitare shéndetésore pér komunén e Klinés

Objektivat e projektit:

*  Sigurimi i stafit té& licencuar dhe te pérgatitur pér ofrimin e shérbimeve shéndetésore n& kuadér t8 QKMF pér
menaxhimin sa me te mire te shérbimeve qe ofrohen ne kuadér te IKSHP, rastet shtépiake si dhe rritjen e
mundésis€ kohore per martjen e shérbimeve shéndetésore

* Mirémbajtja dhe avancimi i shérbimeve t& shéndetit publik né kuadér t&

QKMF (trajnimi i stafit, pérpunimi i kontaktit, laboratori 1&vizés,

mirémbajtja e sistemit t& regjistrimit dhe raportimit;
*  Ofrimi i asistencés teknike pér ofrimin e shérbimeve te ngjashme
Stafi do t& monitorohen nga ana e stafit menaxhues t€ OE, pér punén e tyre té oftuar, si dhe ata do té& pérpilojé raportin
n€ baza 6mujore pér punén e tyre
Stafi kompetent i OF,organizatés né fund t& vitit do t& pérpilojé raportin vjetor te sherbimeve te realizuara si dhe
raportin financiar dhe do ti dorezohen DKSHMS dhe pas ¢do raporti vjetor , DKSHMS do te shkruaj letrén e vlershmit
pér OE.

OE do t& facilitojé dhe fuqizojé integrimin e métutjeshém t€ shérbimeve né kuadér t& mbrojtjes primare né kuadér t&
politikave t&€ DKSHMS

Vlera mujore ne vlere 6.250.00 € apo ne vlere totale per periudhen 36 mujore prej 225.000.00 €

(Dyqindenjezetepeesemijeeuro )



Neni 2 Koha e pérfundimit
2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do té jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga

neni 1 i késaj kontrate eshte perketesisht dates 01.03.2020 dhe 28.02.2023

Neni 3 Cmimi
3.1. Cmimet jane per njesi .Ne baza mujore .

3.2 Cmimet njési t& shérbimeve Jané paragitur né Ofertén F inanciare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga
Oftruesi i Shérbimeve.

3.3 Cmimi i pérmendur né Nenin 1.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja bages€ g€ Autoriteti Kontraktues
1 ka borxh kryesit te punimeve sipas kontratés publike.

3.4 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike .Me ndryshim nese Vlera e Pagave me ndonje Ndryshim nga
Organet Pergjegjesese pesojne ndryshime nga Pagat Minimale me Vendim te Qeversise do te Behen
edhe ndryshimet ne Paga dhe ndryshimi i tyre ndryshon edhe vleren Mujore te Kontrates.

3.5. Pagat Bazuar ne kushtet e tenderit Jane Bruto 300.00 €.

OE,organizata do i ofrojé¢ DKSHMS n& Klin& shérbimet mjekésore sipas skemés se nevojave te paragitur
nga DKSHMS me angazhimin e 15 punétore me orar té caktuar te cilét do ta kené pérshkrimin punés dhe
kontratén e cila e obligon até pér ofrimin e shérbimeve si dhe bashké&punimin me stafin e rregullt t€ DKSHMS.
Stafi i angazhuar do te ndahet ne dy grupe,do tg jeté pérgjegjés pér mbulimin e shérbimeve ge kérkon
DKSHMS si dhe menaxhimin e rasteve ne shtépi respektivisht trajtimin, pércjelljen e trajtimit t& pacientit
;regjistrimin edhe raportimin e tyre,

Stafi do t€ monitorohen nga ana e stafit menaxhues t€ OF, pér punén e tyre & ofruar, si dhe ata do t& pérpilojé
raportin né baza 6mujore pér punén e tyre.

HI- Materjalet per Krverije te shérbimit .

- Kompania duhet te ket& ne dispozicion se paku 2 vetura te regjistruara ne emrin e kompanisé ne
dispozicion pér nevojat e terenit: Te regjistruara dhe ne gjendje te rregullt teknike.

- Kompania duhet te ofroje ne disposition disa paisje mjekesore te terenit sj :Kater qanta te
terenit,Oksigjenkoncentratorl inhalator1 ,sterilizator],tensionmeter4, glukozmeter4,ekgl,uniformat e
stafitl5 ,si dhe terapine e terenit si fasha modele te ndryshme,setin mikrokirurgjik,katetet
urinar,ampulla si furosemid,diazepam ,gentamicin, Mikroklizma diazepam 5mg/2.5ml , Sistema pér
infusion , Shiringa 5ml, dikllofen,nacl,glukoz ,jod,kanilla 24G dhe 22G etj. Dhe per gjithe keto
produkte te ofrohet plani i furmizimit,sasia ej.

- Derivatet kur jane ne terren me urdhér te Punedhenesit do te jene nga DSHMS — Me
urdheres te veqant nga Menaxheri i Projektit nga DKRS Kline

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta té€ Kontratés.

Pagesa do & béhet né Euro , ne periudha mujore .



4.2..Dhe até me fature dhe Raport mbi kryerje te shérbimeve dhe Déshmi nga Banka qe ka kryer
Obligimet e Pagesés se Pagave te te punésuarve pér muajin e kaluar ,ne muaji para Muajit te Kerkuar
per Pages . Mos Pagesa ¢ pagave sanksionohet me mos pages te Mujit ne vijim.

A.K do te kryej pagesat Jo me larg se 30 dite pas pranimit te faturés dhe Raportit .

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té giitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés s& Kosovés,

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin e kontratés.
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i sherbimeve duhet né t& gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né
Dosjen e Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa kujdesi ne masen e
demit qe do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7 . Garancioni i Kontrates .

7.1. Garancioni i Kontrates ne vlere 12.495.00 € ( Dymbdhjetmijekaterqindenenedhjetepese euro ) Me
Afat 36+1 muaj

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

jate tere kohes

8.1 _Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim O.E ka Obligim per Sherbimet
kur kérkohet nga A.K.Per pergjegejsit Cilesi dhe Raste specifike nga moskryveria e s

Kontraktues , pergjegjesia eshte e Kryesit te shérbimeve perketesisht O.E .

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté gé heré pas here téinspektojg, kontrollojé, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

-Do te monitorohet ne baza ditore ,Javore dhe mujore puna e O.E , ne shérbimet e
kérkuara ,nga Organi mbikqyres i kontrates.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues
10.1 Autoriteti kontraktues mundet gé&, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c).
Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén
pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé
shkelie qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqing e res-judikata; g)
Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton



interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligiore q& i pengon realizimit t&
kontratés.

Neni 10  Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti paguajé Operatorit Ekonomik
shumén qé duhet té paguhet brenda periudhés sé& saktésuar me kontraté: b) vazhdimisht nuk arrin t'i
plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté
né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 5 dité, pér arsye qé& nuk
jané specifikuar né kontraté ose gé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

11.1 Nése nuk mund t&€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t&¢ mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

11.2 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
Gjykaten themelore _dega Kiine né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 12 Komunikimi

12.1 Gdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet
me posté, faks, e-mail ose me doré

12.2 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojs", “miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 13. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .

13.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —Implementuese Drejtoria Shendetesi dhe
Miregenje sociale Komuna Kline

13. 2 .Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZK A do
te jete : nga




13.3 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Sh
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin ¢ Shé

Pér Autoritetin Kontraktues

hqipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin

rbimeve.
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 16 thots marréveshja e lidhur ndémjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbi , §i¢ Eshté shés né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
pErfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& giitha dok ¢ inkorp me reft & né té,

1.2 “Sherbimet” do & thot& shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve ng pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Oftuesit t&
Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, q& &sht& pals né kontraté dhe i detyruar t3 kryej detyrat né
bazé t€ marréveshjes, dhe q& pér detyrat e kryera do 1€ marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés,
1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Offuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si & punésuar dhe & caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar ng Marréveshjen q& pérfagé humén totale té p hme pér oftimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do 1€ thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisg, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér 1€ cilin
¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet ose ekzekutimi indonjg pjese t& Shérbi &sht& nénk ktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund t& jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g& blen Shérbimet, sig specifikohet n& Kontrats.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratds.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji § aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili &shtd ligji q€ i pércakton 1€ gjitha céshtiet g8 nuk jané t& mbuluara né kontrats.

22 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndémjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jetg valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Ofruesi i Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palé e trets.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet €, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,
pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagess, né favor t& bankieréve t& Oftuesit t& Shérbimeve, t& shumave q€ duhet t& paguhen ose & do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé t€ drejtés s& Offuésit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofuesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar Pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e
kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Sh&rbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e veta p&r pjesén e kontratés q¢ tashm@ Eshté
realizuar ose pér pjesén q& nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet 13 plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t&
sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pgrmes sé cilés Ofiuesi i Shérbimeve ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale 18 treté,

4.2 El ek & qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes, Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Offuesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve
pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk I&shohet autorizimi, Ofuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton Ppa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.



4.3 Autoriteti kontraktues muk njeh lidhje kontraktore ndémyjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 6 siguroj, ku ¢ konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Oftuesi 1 Shérbimeve Eshté pérgjegjes pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe 1€ agjentéve ose t8 punésuarve, né {8 njéjtén ményré si po & ishin akte,
gabime ose neglizhencE e Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve t8 tij ose punétoréve 1¢ tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e ij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi
5.1 Offuesi i Shérbimeve &shts pérgjegiés pér 18 giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj§ ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t8 tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit
dhe datés s& fundit t§ vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t5 lejojé ndryshimin e smimit t& kontraktuar pér shkak 1§ ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n§ qofié se kjo ka ndodhur gjatg
kohés sa ka gené né vonesé Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimt dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Oftuesi i shérbimit duhet & fillojé shérbimet sa mé shpejt q€ &shté e arsyeshme e mundur pas martjes s& urdhrit me ekspeditén e duhur dhe Pa vonesg,

6.2 Ofiuesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor & specifikuar n& Nenin 2 t& Formularit t& Kontratés, Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon
aktivitetet né datén e caktuar, ai do 18 jeté pérgjegiés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété Tast, Data e Pérfundimit do t£ jet€ data e pérfundimit te t& gjitha aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e periudhes sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& 1ij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontrak Ppér t€ pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forc& madhore sig pércaktohet ns nenin 8;

72 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofiuesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi q€llimin e tij q& & béj njé kérkess pér zgjatjen e
periudhés sé realizimit pér 1§ cilén ai konsideron se ka 18 drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve
nga e njEjta pike né kohé t8 sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési 18 plot€ n& ményr& ¢& t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

73 Brenda 30 ditéve nga margja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané & njoftimit me shkrim do 1’i lejoj Offuesit t5 Shérbimeve zgjatjen e periudhés s&
ekzekutimit si¢ mund € arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose 1§ informoj Ofruesin e Shérbimeve g ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1, Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérg shkelje t€ obligimeve 6 saj sipas k €s nése realizimi i obligi & tilla 1 dalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé

madhore q& shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie 18 kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi “forcd madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, tuftérat qofshin t& deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, sht gatat, vetétima, vérshi ionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjatje tjetér e ngjashme e
paparashikuar g€ &sht& pértej kontrollit 1 paléve dhe nuk mund 45 pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do & marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar paaftésiné e njé pale € till§ q& t& pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me njé
vones€ minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 1& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose déshtimi Ppér t& realizuar obligimet e tij me kontrats &shtg
rezultat i nj€ ngjarjeje 16 foreés madhore. Antoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat € vonuara, pér mosrealizim ose PEr ndérprerje nése vonesa e
Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &sht& rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palg konsideron se ndonjé rrethané e foreés madhore ka ndodhur e cila mund 18 ndikojé né realizimin e obligimeve & saj, menjéhers do ta lajmérojé palén tetér, duke
dhéng 1€ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen & mundshme dhe efektin qé kang giasa ta kené rrethanat. Pérveg nése ndhezohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i
Sherbimeve do t€ vazhdojé i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t¢ angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme altemative pér t& plotésuar ndonjs
obligim q& ngjarja ¢ forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Offuesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete 18 tilla alternative pérveg nése udh&zohet ta béjé kété nga Menaxheri i
Projektit,



Nemi9  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'] japé Ofruesit t& Sherbi 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:
(a) Oftuesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t8 paralajmé&rimit t& dhéng nga autoriteti kontraktues qé& kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhence
apo déshtim pér 18 realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t§ cilat ndikojné 0§ ményré serioze né realizimin ¢ dubur dhe me kohé té shérbimeve;
(b) Ofiuesi i Shérbimeve refuzon ose &shts neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Offuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén Ppa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administroar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato géshtie, ose &htg né ndonjé situatd analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin

apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofiuesi i Shérbimeve &sht& dénuar Pér njé shkelje q€ ka 1€ béjé me sjelljen profesionale, pérmes nj8 giykimi q& ka fuqing e res Judicata;

(f) Oftuesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje 16 réndg t& kege jo profesionale t& déshmuar me gfarédo myjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;
() Oftuesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar 0j8 gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizats kriminate;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofruesit t5 Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;(i) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés; (j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose
nése personi q¢ e jep garanciné apo sigurimin mé 16 hershém t& kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésajé zotimet e tij.

9.2 Ndérprezja do & béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tiera t Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratss. Autoriteti kontrakiues, pas késaj mund
1€ nénshkruajé ndonjé kontrats tietér me TjE palé té treté n& emér 15 Ofiuesit 18 Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit 1§ njoftimit 1€ ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofrvesin e Shérbimeve q€ 18 ndérmarré hapa t3 menjéhershém pér ta pérmbyllur

h

ekzekutimin e shérbimeve né ményré té shpejté dhe t& megullt dhe pér t'i zv géluar né p

9.4 N& rast t¢ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& & jeté e mundur dhe 8 prani t& Ofruesit t& Shérbimeve ose t€ pérfagé: € tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur,
do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave g€ duhet t"i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave q& i ka borxh Offuesi i Shérbimeve
Autoritetit kontraktues ng datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& Jeté i obliguar & b pagesa tjera pér Offuesin e Shérbimeve derisa t& jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t5 keté t& drejts té
marné nga Offuesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér 18 siguruar ofiuesin e shérbimeve ose do & paguajé shumén qé& duhet t'i paguhet Oftruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes s&
kontratés.

9.6 N&se Autoriteti kontraktues e nd&rpret kontratén, ai do t& keté t& drejt€ € marr& nga Offuesi i Shérbimeve humbjet g€ 1 jan§ shkaktuar nén knshtet e kontratés.
Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpress kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk amin t*i paguajé Ofruesit té Shérbimeve shumat & duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t¢ léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t3 afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcs Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté 1& kryej njé pjesé materiale t& Shérbimeve PEr njé periudhé prej jo ms pak se gjashtédhjeté (60) dits.

10.2 Ndérprerja do ¢ béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s Autoritetit kontraktues dhe Offuesit t€ Shérbimeve.

10.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém gé mund t Jjet& shkaktuar
Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t€ krygjé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé 18 mira profesionale.



11.2 Ofruesi i Shérbimeve dubet 1& pajtohet me urdhérat administrative t3 dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur Ofiues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ
shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t kontratgs, do ta njoftojé autoritetin kontraktues Ppér két€ duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh
pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administratiy nuk do 1& pezullohet pér shkak t& k&tij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet 1% respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e
tyre, dhe punétorét vendors 16 tij gjithashtu t*i tespektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t€ gjitha dol dhe informaci ¢ marra né lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do 1€ shpétojé pér aq koh& sa té jeté e

nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t& kontratés, té botojé ose t& zbuloj& ndonjé € dhéné t§ kontratés, pa pElgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése oftuesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose m& shumé personave ose korporatave, t& gjithé personat ose korporatat e tilla do t& jens s& bashku dhe vegmas 1§ detyruar
pér t& pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér t& tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin pér t& lidhur konsorciumin.
Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa PpElqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11,6 Offuesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg 1€ identifikuara né tenderin e tij pér 1€ kryer funksionet e péreaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe
1€ bazé 18 nj kérkese me shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund 18 kérkoj njé z&vendésim nése vieréson se njé anétar i stafit Sshte | paefekishém ose nuk kryejng detyrat
1ij sipas kontrat8s. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim t& personelit kryesor 1€ propozuar vetém nése kualifikimet & tyre pérkatése dhe aftésité ng thelb jané & barabarta

ose mé t& miré se ato t& identifikuara.
Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé oftuesit 18 shérbimit menjgheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né dispozicion & saj, 1§ cilat mund t& jen# relevante pér zbatimin e
kontratés. Dokumente t tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund 18 periudhés s& zbatimit t& detyrave,

12,2 Autoriteti Kontraktues do 18 bashképunojé sa mé shumé 18 jeté e mundur me ofruesin ¢ shérbimit pér t& siguruar informacion g€ ky i fundit mund t& kérkojé né ményré &
arsyeshme pér t& kryer k

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Profektit”, i cekur né KVK, i cili do t jets pérgjegjés per mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe per
raportimin ¢ ¢do hollgsie Autoritetit Kontraktues,

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nsse Oftuesi i sherbimeve me pérgjegjEsiné e tij nuk amin 1'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontratg, Autoriteti kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera 14 tij sipas kontratés, do 18 keté t& drejté, pér secilén dité & kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datss
aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % 1€ vlerds totale t§ porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresg dmet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve 16 likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Offuesit
te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonsh&m & sherbimeve ng térési, démet e likuiduara 1€ parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé &
vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkoj& s& paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta njoftoj& me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- tendérpresé kontratén, dhe né k&t& rast Oftuesi i Sherbimeve nuk do t& keté {8 drejté pér kompensim; dhe

- & hyjé né njé kontraté me njé palé & trets pér dhnien ¢ pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi j sherbimeve nuk do 18 paguhet pér kéts pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve
giithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka profuruar vetem ne emer te vete Auloritetit, me disa operatore ekonomik:

-te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do € keté t& drejté pér kompensim, Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do t& jets i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundssi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 18 Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komiz&.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:



- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n& k&t rast Offuesi i Sherbimeve nuk do £ keté 16 drejté p&r kompensim. Ofruesi i Sherbi
gjithashtu do t& jetg i detyruar t& Ppaguajé koston plotssuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellie t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé

pjest proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues kg prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njofioj Autoritetin K k i cili ka udhghequr prokurimin Pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge 1§ konfiskoj

njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né k&té rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& kets t& drejté pér kompensim. Offuesi i Sherbimeve gjithashtu do 18 jets i detyruar t8 paguajé koston
plotésuese dhe d&met e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me piesén e mbetur t& Operatoréve Ekonornik t& kontratés publike komizg,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit
14.1 Ofruesi i shérbimeve do tg, jo mE voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, farnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim 1& ploté dhe 1& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé
do t& saktEsohet n§ KVK, Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa & Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shts Pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t&

obligimeve kontraktore nga ana € Offuesit t€ Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t§ vazhdoj& 16 mbetet i viefshé 30 dité pas 1shimit t& Certifikatés s Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formatin e dhéné n& Pjesén IV 1€ késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi g& do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do & marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me shpenzimet e tyre, por n€ bazé & kushteve t& miratuara nga Autoriteti
Kontrakiues, sigurimin nga rreziget, dhe pér mbulim, si¢ do 1€ specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkess t6 Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues € sigurimi i till§ &shtd marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang
paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro. Pagesat qe duhet te bhen sipas faturss se 18shuar nga Ofuesi i Shérbimeve do 18 bahen né llogaring bankare t& dhéné ng Pjesén V, Identifikimi
Finauciar, i késaj kontrate ¢ ¢ plotéson Ofruesi i Shérbimeve, I nj&jti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesE, duhet & pérdoret per t'i raportuar ndryshimet né Ilogaring
bankare.,

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shume se 30 ditésh kalendarike nga data né 1€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagess &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢

1 0j€ 0se m& shumé nga kérkesat thelbé&sore,

Pagesgs do t& jets data né 1§ cilén debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa DPér pagesé nuk do 18 jeté e p hme nése nuk ploti

16.3 Perjudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke ¢ lajmémuar ofruesin e Shérbimeve Q& kérkesa pér pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma muk do t& paguhet pér shkak se nuk

jang dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi 8 shpenzimi mund & mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund ¢ béhet nje inspektim i menjéhershém pér

normé t€ re-zbritje qé zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e part 18 muajit né t& cilin ka skaduar afati fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar
do t& zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s& afatit & fundit t& Pagesgs (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do 1’i japin & drejté Ofruesit t& Shérbimeve ¢, ose 1€ mos e realizojs kontratén, ose ta
ndérpresé at§, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n& emér 1§ autoriteteve 5 tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet ¢ tij sipas késaj kontrate,
veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 oftuesi i shérbimeve mund 1€ informojé AQP-ne pér shkelje & tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe (& gjitha
kontratat qendrore publike kornizs 5 nxjerra nga AQP.



Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jeng siné KVK. Autoriteti kontraktues do 1 kontrollojé punén ¢ ofiuesit t& shérbimeve dhe 13
njoftojE até pér ¢do defekt q& &shis gjetur. Kontrolli i tills nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit 1& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund 1§ udhézoj& ofruesit e shérbimeve &
kérkojné njé defekt dhe ts zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q€ Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té kets njé defekt, Periudha garantuese e defekteve shté si¢ eshte definuar né
KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé oftuesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés. Periudha garantuese e defekteve do 1€ zgjatet pér aq kohé sa Defeldtet t5
korrigjohet.

18.2 82 her& njoflimi pér njé defekt &shts dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& Permirésoj defektin e njoftuar brenda kohés s& specifikuar n& njoflimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar ng njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t5 vlerésojé koston e korrigjimit
1€ defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj kéts shumé, dhe do pasoj 1j¢ dénim pér mungesé Fkzekutimi & llogaritet si¢ p&rshkruhet né nenin 13.1.
Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontrats sig &shié cekur ne Nenin 9 dhe 10.
192 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 5 keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérpretje t€ kontratgs.
19.3 Pérve masave 16 sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund 18 jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme 1€ likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né két€ nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofuesit &

Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore e réveshjeve

20.1 Palét duhet t*i béjné t& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményrs migésore t& gjitha mosmarréveshjet g€ mund & ndodhin ndémmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarrgveshje, palét
do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre ng mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje 8 ata konsiderojné se &sht§ € mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme,
palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarr&veshjen. Pala do & i pérgjigjet kérkesss pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkes&s. Periudha maksimale g& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do € jeté 30 dits nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér 18 arritur zgjidhje mig@sore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigiet me kohg ndaj kérkesave pér
2gjidhie, 1€ dyja palét do 16 jens t8 lira t& vazhdojné n8 fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmérvar tjetrén.

20.2 Nése p dura e zgjidhj iqé: 1€ mc Eveshjes d&shton, palét mund t& merren vesh t& PErpigen té pajtohen pérmes institucionit 1& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund &

arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket t& dre;jté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurss s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.
Neni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurd gjyqgésore
21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a)  vendimnga gjyqi; ose b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarmréveshijes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herd g€ ka njé€ konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné

mbi ato té& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

procedure gjygésore

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatuesh&m dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen Pér t€ gjitha ¢éshtjet qé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té& jet€ gjykata
pérkatése né Prishtiné,
22 Gjuha e pérdorur do té jeté SHQIPE
Obligimet e Autoritetit 123 Menaxheri i Projektit é&shté SHENDETESI DHE MIREQENJE
Kontraktues SOCIALE
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit &shté:10 % vierés se Plaifikuar te
kontrates, PERKATESISHTE VLERA 22.500.00 € ME VALIDITET
36+1 MUAJ
Sigurimi qé do t€ merret | 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:
nga ofruesi i shérbimit a) Mjetet motorike t& Palés sé Treté 100 % pergjegjesi e
Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales sé€ treté 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates '
9] Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve 100
% pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisieve 100 %
Dpergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané€ si mé poshté: Periudha e pérgjegjésise sé Defekteve
&shtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.
Afati i Implemntimit 17.2 Plani i plementimit te projektit PER 36 MUAJ
Mos realizimii apo 17.3 Sanksionet dhe penalltit per moskryerje te shérbimeve me denime dhe
sanksionet mospages ne masen ¢ shkatimit te demeve per mos kryerje ne nivel te
shérbimeve .
Zgjidhja migésore e 20.2 Do te pérpiget qe me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 ) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 18 cilat mund & lindin gjaté ekeekutimit s késaj
mosmarréveshjes me kontrate dhe se nuk &shté e mundur 18 zgjidhet ndryshe_ _ggégimjet pakéve do t& dorézohet Bjfiara

Themelore. Peje = Deza Kine 1e vy me Denm iR

SUI
ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t cilat mund t¢ lindin gjaté
ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t8 gjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
1€ dorézohet né arbitrazh (¢ Specifiko organin per Zejediien € ToSTHANEveshigslng paiti

isﬁgciﬁm?g’u?]q;"g'arb‘z’i;ﬁzﬁit_ (rregullat e Dhor L'Ndéf]@mpq v J
Kombeve ‘12 Bashkuara mbi Ligiin e Tregtise Ndérkombéiare, apo procedura @ fera i

brbirrazhitié njokurg ndérkombétarisht)].




OFRIM | SHERBIMEVE SHENDETESORE SHTEPIAKE NE KOMUNEN E KLINES

Nor |GCmimi Njés . .
e i | . o Shénim  [Sh&nim

Nr . Cmimi  [ma e |pér njasi . lia Totali (me [Totali |Titulki . g

Titulli . Sasia Totali operatori |autoriteti

pér nj&si |TVS ABM " mzwﬂ TVSh) TVSh |prodhues ekonamik Ikentsakines

SHERBIME SHENDETESEORE [ | = !

SHTEPIAKE SIPAS KERKESAVEL  f
) e ccmwu_,x\_mw w.mMWmmﬂ%nmwm 25000f | 6.250,00( 36,00[,""*| 225.000,00( 225.000,00 o0,00]

KERKUARA NE SPECIFIKIMINE | | )

DETYRUESHME TEKNIK S | 4
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Cfetd pordnstitorg Offer tothe Caston:

KUVENDI KOMUNAL | KLINES
Adresa: Kling, Republika e Kosovés

Titulli: OFRIM | SHERBIMEVE SHENDETESORE SHTEPIAKE NE KOMUNEN E KLINES
Nr.i Prokurimit: 634-19-9530-2-1-1

Nr. i Brendsh&ém: 634-19-112-211
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI i LLOGARISE
Name KosovaMed Healthcare sh.p.k.
Emri Kastriot Asliani
Adresa Rr.B {Kompleksi Royal), Muharrem Fejza, Hyrja C15/13, Nr.4,
Qyteti Prishting
Kodi Postar 10.000
Kontakti 049 725 444
Telefoni 044 503 503
Faksi www.kosovamed-hec.com
E-mail kastriot.asllani@kosovamed-hc.com
| NumriiTVSH | 330331504
BANKA
Name Banka Ekonomike
Emri Sheshi Néna Terezé p.a.
Adresa Prishting
Qyteti 10.000
Kodi Postar Republika e Kosovas
Shteti 1401000012818632
Liogaria Bankare XK051401000012818632
IBAN (opcionale) EKOMXKPRXXX
BIC (Opcionale)

B28_Ng Dosja e Tenderit p&r Kontratén Publike Kornizé ~ Shérbim Me Disa OE

38

\'J‘
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Data: 30.01.2020

DEKLARATE

Republika e Kosovés

PER: KUVENDI KOMUNAL I KLINES

Oferté pér tenderin:
OFRIM | SHERBIMEVE SHENDETESORE SHTEPIAKE NE KOMUNEN E KLINES
Nr. i Prokurimit: 634-19-9530-2-1-1
Nr. i Brendshém: 634-19-112-211

Kompania jon& KosovaMed Healthcare sh.p.k. me lokacion na Rruga B (Kompleksi Royal),

Hyrja C-15/13, nr.4, XK - 10.000 Prishting, Republika e Kosovés, siq éshté ofertuar nga ana joné n&
tenderin e lartépérmendur e deklarojmé dhe konfirmojmé se n& rast se shpallemi fitues do t'i sjellim
dokumentet sic jané kérkuar ne njoftimin pé&r kontraté dhe ne dosje t& tenderit si né vijim:

* KosovaMed Healthcare sh.p.k. do té ofrojé stafin adekuat p&r ofrimin e shérbimeve shendetesore ne institucionet
IKPSH ku ka nevoje me theks té veganté shérbimeve shéndetésore ne shtépi

¢ KosovaMed Healthcare sh.p.k. do te angazhoje ne projekt 15 punetor, ndarja e tyre duhet te behet ne dy grupe si
dhe te pergjedhet pérgjegiési i punetorve qe do te Organizonte punén e pérditshme.

Secili punétor i angazhuar do te kete dosjen personale me dokumentacionin valid

Dokument identifikimi,dokument ge nuk eshte nen hetime apo i dénuar per vepra penale,diplomén, licensen e punés
profesionale ,CV personale dhe kontratén e punés te cilat do te jene ne dispozicion te DKSHMS dhe paléve tjera te
interesuara.

* Q& né baza té rregullta t'i ofrojé asistencé teknike stafit ekzistues né kuadér t& DKSHMS Kiing, né punét e tyre t&
pérditshme

*Qé sé bashku me DKSHMS t& komunés s& Klings ta organizojé fushata té

promovimit,edukimit shéndetésor etj sidoms tek grupet vulnerabile té popullatés né rastin e

paragitjes s& epidemive 1& ndryshme.,semunidejeve ngjitése etj.

* Q& né baza tre mujore ti t'i ofrojé DKSHMS raportin e punés me aktivitete te shérbimeve sj dhe raportin vjetor,

* Raporti financiar do te dorézohet gjdo 6 muaj ne DKSHMS

* Té mundésojé realizmin e shérbimeve tjera deficitare shéndetésore pér komunén e Klings Objektivat e projektit

* Sigurimi i stafit té licencuar dhe te pergaditur pér ofrimin e shérbimeve shéndetésore né

kuadér t& QKMF p&r menaxhimin sa me te mire te shérbimeve qe ofrohen ne kuadér te IKSHP, rastet shtepiake si dhe
rritjen e mundésisé kohore per marrjen e shérbimeve shendetesore

* Mirémbaijtja dhe avancimi i sh&rbimeve té shéndetit publik né kuadér 18 QKMF (trajnimi i stafit, pérpunimi i
kontaktit, laboratori levizes, mirémbaijtja e sistemit t& regjistrimit dhe raportimit;

* Ofrimi | asistencés teknike pér ofrimin e shérbimeve te ngjajshme ZBATIMI | PRO

Kind Regards

Kastriot Asltani
KosovaMed Healthcare sh.pk,
Rruga B (Kompleksi Royal),
Hyria C-15/13, nr.4,

XK - 10.000, Prishtina,
Republic of Kosovs

M +386 49 725 444
M 4377 44 503 503

9 KosovaMed Healthcare sh.p.k. ~= 049 725 444
<> Rruga B, C-15/13, Nr.4, Prishfiné, Kosovéa % kosovamed-hc.com
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Data: 30.01.2020

N
DEKILARATE PER TRAJNIM
Republika & Kosovés
PER: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
Oferté: OFRIM | SHERBIMEVE SHENDETESORE SHTEPIAKE NE KOMUNEN E KLINES
Nr. i Prokurimit: 634-19-9530-2-1-1
Nr. i Brendshém: 634-19-112-211

Kompania joné KosovaMed Healthcare sh.p.k. me lokacion né Rruga B (Kompleksi Royal),
Hyrja C-15/13, nr.4, XK - 10.000 Prishting, Republika e Kosovés, siq &shté ofertuar nga ana joné ne
tenderin e lart&p&rmendur e deklarojmé dhe konfirmojmé se:

¢ KosovaMed Healthcare sh.p.k. do té ofrojé stafin adekuat pér ofrimin e modulit 5 ditor per trajnimin e stafit me
perberje te mjekut specialist, teknikut dhe psikologut si vijon:

Programi professional i trajnimit 5 ditor

Trajneri D1 D2 D3 D4 D5 Koment
1. | Teknikate | Higjenane Shkathtesite 1123
komunikimit | pune,sterilizimi,dezinfektimimi profesionale,sherbimi
dhe sjelisjes | dhe pasterizimi mjekesor ne shtepi
2.
s

Me respekt / With kind regards

SRRk Rk Rk Gk Rl ok ke kd

& Kastriot Asllani
B+38349725444
snKosovaMed Heaithcare sh.p.k. 33 /W A

ARr. B, C-15/13, nr.4, Prishtina, Kosova

nUSUVETT UL LO

KosovaMed Healthcare sh.hp.k. ~ 049 725 444
<> Rvuga B, C-15/13, Nr.4, Prishtiné, Kosové % kosovamed-hc.coni



Numri | polices: 060010150069546

T\ KOMPANIA E SIGURIMEVF

SR
>

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér. Komuna e Klines
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”).

Né emér t&: KosovaMed Healthcare SH.P.K. , Rr. Muharrem Fejza, Komp.Royal, Hy.C15/13, Nr.4 Prishtine
(n& vazhdim “operatori ekonomik”). .

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: OFRIM | SHERBIMEVE SHENDETESORE SHTEPIAKE NE
KOMUNEN E KLINES

634-19-9530-2-1-1

Numri i Brendshém i Prokurimit 634-19-112-211

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka nd&rmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguring né shumeén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar ti japim operatorit ekonomik kéte siguri;

ANDAJ NE t& poshté& nénshkruarit, me kéte konfirmojmeé se jemi garantues dhe pérgjegjes para jush, né emér t&
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Njezet e Dy mije e Pes qinde 22,500.00 € zotohemi t& ju paguajmé, gé
me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né t& cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né& bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fialg, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e n&nshkruar dhe si rezultat i saj kaneé mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 22,500.00 € si¢ &shté lartcekur, do & b&het pa asnjé kundérshtim as ankesg, sa
mé shpejt & éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri éshté e viefshme 1125 dité prej 19.02.2020 deri mé 20.03.2023
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe ne menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

—— L
Emrii b

/ -
Rr.Sylejmah Vokshi,Pallati i kuq tRB" A Prishting

Data
19.02.2020



F SIGHRIMEVE

1

SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

’Bega Qendra Numri i polices | 060010150069546 [
Bl ¢ dhenat pér agjentin - Agent details
Emri dhe mbiemri Adresa Nr. | tef Nr. ID
Besa Haxhimehmeti Sigkos,Qendra 038 22 32 18 001015

SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS * sh.a., Prishting

|1 SIGURUARI

} KosovaMed Healthcare SH.P.K.

| Adresa

| Rr. Muharrem Fejza, Komp.Royal, Hy.C15/13, Nr.4 Prishtine

Eérfaqésuar nga Z. [Kastriot Asllani

| Nr. i biznesit

810866759

n Siguruesi dhe i siguruari me vullnet t& liré , t& barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

| Pérshkrimi | mbulesés siguruese / Garancisé - Lloji: ] SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

OFRIM | SHERBIMEVE SHENDETESORE SHTEPIAKE NE KOMUNEN E KLINES 634-19-9530-2-1-1
Numri i Brendshém i Prokurimit 634-19-112-211

&) Sigurimi i tenderit, Ekzekutimi i tenderit, Sigurim tjetér ) b) Titulli i mbulesés siguruese, ¢) Numri i prokurimit, etj.

l Pérfituesi [Komuna e Klines
| Adresa | ABEDIN REXHA ]
jShuma e siguruar € [22,500.00 € j

LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police t& Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Policg- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér gé t& plotésojé ¢do detyrim kontraktor i cili éshts i
garantuar me keté Policé.

2. Efekti veprues i késaj Police - Garancie, q& do té thot fillimi | detyrimit t& Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit t& afatit t& fundit t&
pércaktuar né marréveshjet dhe/ose kontratat e lidhura né mes te té Siguruarit/Kontraktuesit dhe Pérfituesit q& sjellin detyrimet kontraktore pér

kontraktuesin, q& do té thot se Pérfituesi nuk mund t& parages kérkesa né zbatim t& késaj Police kur Kontraktuesi &sht& brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve té ij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fugi.

3. Pérfituesi e ka té drejten t'i drejtohet Siguruesit/Garantuesit p&r marrjen e démshpé&rblimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te t& Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.

4. Me piotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta gé t'i drejtohet t& Siguruarit / Kontraktuesit, me

t¢ gjitha mjetet ligjore, p&r t& béré rimbursimin e shpenzimeve t& kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i t& drejtave

nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

‘zeriudha e sigurimit/garancisé Fillon me: |19.02.2020 Mbaron me: |20.03.2023

Shuma e siguruar

Primi neto €

TVSH

Primi total €

22,500.00 €

877.50 €

157.95 €

1,035.45 €

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve t& Pérgjithshme t& Sigurimit t& Garancive 1& cilat jané pjesa pérbérése e késaj Police.

WEVE . 40,
o\ 4R
A o2
Primi i sigurimit paguhet térésisht Date ckéste: Numri i késteve
Premium is paid compietely r |;ioj5'45 € —I Data [19,?’2\0}’ 0 %:ﬁtallments:Nr. of Inst. j
o Al b 2 i
Lshé'nime tjera: /// ,M Lé & B § S I
- -""-L‘v;—' "‘*':_"'. 7 i)
Q y -
I Siguruar /ﬁxﬂMed Data e léshimit / IsSUddid@s  + n,f?:bjg.umesi—hhe Insurer
| Kastriot Asllani ] | 19.02.2020 PRISHTINE | _f—"] sa Faxhimehmeti
< —
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PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 ¢z Ligjit té Prokurimit Publik Nr. O04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK1 1424.02.2
Pérgatitur nga: ye ‘

020
~DREJTOR | DREJTORISE SE SHENDETESISE DHE MIREQENJES SOCIALE

5 -

- KLINE

[ Numri i Prokurimit

Titulli i Kontratés _

Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemr; j Zyrtarit Pérgjegjés

té Prokurimit
PUNE : 2020 |
Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés ' DETAJET E IMPLEMEN TIMIT
Afatet KONTRATE KORNIZ 36 M| 1/:74
VLERA. 225.000.00 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet tg kompletohen dhe t& bien dakord n&
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit t& kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit t& kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané
relevante

L Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e
punés/shérbimeve /furnizimit t&
mallrave

Afati pérmbushjes PLANI IMPLAEMTIMIT KONTRAZE 36 FiiLon SE
IMPLENTUARA NGA DATA 01.03.2020

Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

Kontratés &shté i hapur pér monitorim t& KRPP-s¢ gjaté implementimit t& kontratés dhe t& gjitha anditimeve tiera té
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet té pérdoret s& bashku me rregullat € miratuara P€r menaxhimin e
aktiviteteve t& kontratés, t& nxjerra nga Komisioni Rregullativ j Prokurimit Publik.



Pranimi i garancisé sé pagesés né avans,
nése éshté e aplikueshme

Pagesa e avansit , nése éshté e
aplikueshme

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

IL Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj,
Punét: instalimi i dyté etj.

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

IIL. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimii Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé

Lirimi i garancisé




Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés2:

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -DREJTORIA E SHENDETESISE DHE
MIREQENJES SOCIALE

Nénshkrimi: W\ Emri: HEKURAN SEJDIU

Wi

Pozita: DREJTOR | Data: 74. 0 2202 o

Né emér té {Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - KOSOAVA MED HEALTH CARE -
PRISHTINE

Emri: VASTE 0T kﬁl,(/ﬁlk)\f

e
at m*_‘?.ﬁMe
oy El‘go’ "V > -

Nénshkrimi: 42 6" ‘/“‘““‘6 -~
(= CB Tbo\b"
Wi \tL‘;-” ene Data: 2L U.01.9 919
Pozita: \) g &'TQ e

g
Y hsi0i0T  ASL L AV
MENAXHER I KONTRATE NGA O.E,

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA
www.komuna-kiine.org
KOMUNA KLINE
ZYRA E KRYETARIT
01-030-6910/20

24.02.2020

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit ¢ Prokurimit Publik nr. 04/L-042 I ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA , bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés kornize nr. 02/2020 - te datés 24.02.2020 titull
“OFRIMI I SHERBIMEVE SHENDETESORE SHTEPIAKE ” ,me KOSOVAMED
HEALTHCARE ” me seli ne PRISHTINE kontrate kornzin ; pér menaxhim te kontrates do te
jete
2 _SNSH /M HALITAD nga _NJESIA KERKUESE DREJTORIA E
SHENDETESISE DHE MIREQENJES SOCIALE — KLINE , derisa Menaxheri i
projektit i njésisé kérkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe implementues i
projektit Z. HEKURAN SEJDIU , edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés ,do te
formoj komisionin per percj ellje dhe mbikéqyrje te aktiviteteve gjate implementimit te

kontrates .
Menaxheri i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit » dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates. -

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate ,
oferten financiare.

Vendimit i bashkangjiten : kontrata » Plani i Detajuar i programit ,

Sigurimi i Kontrtaes plani i menxhanimit te kontratés




